Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 29 de setembro de 2015, Nº 2294 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002294c129092015

SUMÁRIO

PÁGINA

Chamada Pública Nº 006/2015 Julgamento 1

Portaria Nº 012/2015 1

Extrato de ARP PP Nº 046/2015 FMS 2

Extrato de Contrato PP Nº 067/2015 FME 2

Edital 001/2015 Concurso Logo COMAD 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

CHAMADA PUBLICA Nº 006/2015 PMTF
RESULTADO DE JULGAMENTO

DA COMISSÃO JULGADORA

A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas,
vem através deste informar a quem possa
interessar, que conforme acordado por todos
os que participaram da sessão pública
realizada no dia 22 (vinte e dois) do mês de
setembro do ano de dois mil e quinze,
publicaria neste veiculo de comunicação o
resultado da análise do envelope 2 –
habilitação técnica / projeto de trabalho técnico
social e proposta, emanado pela Comissão
Julgadora de forma sucinta; sendo assim,
após as devidas análises de tal comissão
chegou-se a conclusão dos trabalhos,
referente aos projetos apresentados, conforme
oficio nº 090/2015, acostado aos autos, com o
resultado final do julgamento da seguinte
forma:

ENTIDADE / LICITANTE CLASSIFICAÇÃO

PROFISSIONAIS DA ÁREA
DE SAÚDE PROMOVENDO
AÇÕES SOCIAIS - PASPAS

(ONG PASPAS)

VENCEDORA

MÉTODO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA - ME

DESCLASSIFICADA

A íntegra do Resultado encontra-se à
disposição na sede da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua Cosme de Farias,
nº 131, Centro - Teixeira de Freitas – BA, 28
de setembro de 2015. Welington Rossini Felix
- Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

PORTARIA Nº 012/2015

Autoriza e outorga poderes ao Gestor Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - FMDCA para movimentação de
contas correntes.

O Prefeito do Município de Teixeira de Freitas,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e
conforme o disposto na Lei Orgânica Municipal
e Lei 525/2010 Art. 31 inciso VI.

AUTORIZA:

Art. 1º.  O gestor do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente , Sr.
Fábio Alves da Silva,  inscrito no CPF/MF sob
o nº 378.337.152-04, RG: 2.120.194.300
SSP/BA, a movimentar em conjunto com o
Prefeito João Bosco Bittencourt, inscrito no
CPF/MF sob o nº 189.746.196-87, todas
contas bancárias do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do  Adolescente  CNPJ
20.513.413/0001-87.

Art. 2º. A autorização de que trata o art. 1º
desta Portaria o refere-se aos outorga de
poderes necessários à execução dos
seguintes serviços bancários:

 abrir contas correntes/deposito;

 emitir cheques;

 autorizar cobrança;

 solicitar saldos e extratos;

 requisitar talonários de cheques;

 autorizar débito em conta corrente;

 retirar cheques devolvidos;

 sustar e contraordenar cheques;

 cancelar cheques;

 baixar cheque;

 efetuar resgates e aplicações financeiras;

 efetuar pagamentos por meio eletrônico;

2

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 29 de setembro de 2015, Nº 2294 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002294c129092015

 efetuar transferências por meio eletrônico;

 efetuar movimentação financeira no RPG;

 consultar contas e aplicações de
programas e repasse;

 liberar arquivos de pagamentos no
GFN/AASP;

 emitir comprovantes;

 efetuar transferências para mesma
titularidade por meio eletrônico;

 consultar saldo e extrato de Conta Judicial
Unificada.

Art. 3º. Este Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Teixeira de Freitas
BA, 24 de setembro de 2015.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Município

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

PP Nº 046/2015 FMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2015 FMS,
para sistema de Registro de Preços, do tipo
MENOR PREÇO por ITEM, visando futuras e
eventuais contratações de sociedade
empresarial especializada em fornecimento de
MATERIAL DE CONSUMO E MATERIAL
PERMANENTE (Equipamentos, utensílios e
artigos hospitalares) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e diversas unidades desse Município:
LMRRN, AMBULATÓRIO CENTRAL, HMTF,
CRMM, CTA, COMPLEXO REGULADOR,
RENAIS CRÔNICOS,C. REGULAÇÃO DE
LEITOS, VIEP, VISA, UNACON, CTO,
CEREST, CAPS, UMMI, SAMU, FARMACIA
POPULAR E ATENÇÃO BÁSICA, conforme
especificações, quantitativos e condições
descritos no edital, no período de 12 meses.
FORNECEDOR: OKEY MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
LTDA, referente aos itens 01, 03, 05, 07, 09,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 26,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 50, 60, 61, 66, 71,
76, 82, 83, 85, 89, 90, 95, 96, 97, 98, 105, 106,
111, 112, 113, 114, 119 e 121 descritos na Ata

de Registro de Preços nº 221/2015. Teixeira
de Freitas/BA, 29 de setembro de 2015.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 067/2015 FME

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2015-FME,
para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a
contratação de Sociedade Empresarial
Especializada para locação de máquinas
multifuncionais monocromáticas, recarga de
cartuchos, logística de entrega e retirada de
cartuchos nos setores, manutenção preventiva
e corretiva com reposição de peças, que visa
atender as necessidades da rede Municipal de
Ensino e da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura deste Município, no período de 12
meses.
FORNECEDOR: M.E. COMÉRCIO DE
SUPRIMENTOS PARA COPIADORAS LTDA,
para Secretaria Municipal de Educação e
Cultura referente aos itens 01 ao 03, no valor
de R$335.160,00. Teixeira de Freitas/BA, 29
de setembro de 2015.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

EDITAL 001/2015
CONCURSO LOGO COMAD

O Conselho Municipal Antidrogas torna público
o edital para a escolha da logo do COMAD. O
Edital completo encontra-se no Caderno 2
desta Edição.

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002294c229092015